[image: image1.jpg]

	 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КИРЖАЧ

КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	21
	11.12.2023

	№
	59/ 381

	О внесении изменений в Правила благоустройства и содержания территории муниципального образования город Киржач Киржачского района Владимирской области, утвержденные решением Совета народных депутатов г. Киржач Киржачского района от 03.07.2017 года № 28/203

В соответствии с  Федеральным законом от  06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 10.01.2003 № 18-ФЗ «Устав железнодорожного транспорта РФ», Федеральным законом от 10.012003 года № 17-ФЗ «О железнодорожном транспорте в РФ», руководствуясь Уставом  г. Киржач, на основании протеста Владимирской транспортной прокуратуры от 22.09.2023 года № 23/1-23-2023,  Совет народных депутатов города Киржач  Киржачского района
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Правила благоустройства и содержания территории муниципального образования город Киржач Киржачского района Владимирской области, утвержденные решением Совета народных депутатов г. Киржач Киржачского района от 03.07.2017 года № 28/203, следующие изменения:

         1.1. Пункт 8.15 главы 8 изложить в следующей редакции:

«8.15. Производится уборка территорий:

- прилегающих к автомобильным дорогам в черте города Киржач – по мере необходимости;

- газонов, парков, скверов – по мере необходимости;

- удаление смета из прилотковых зон  путем подметания и сгребания его в кучи специализированными механизмами или вручную с дальнейшей
  погрузкой смета в самосвалы и вывозом на свалки – по мере необходимости;

- очистка урн от мусора – по мере накопления, но не реже двух раз в неделю. Указанный мусор выносится в контейнеры для сбора бытового мусора или грузится в специальный транспорт для вывода отходов;

- очистка от несанкционированной расклейки со строений, оборудования детских и спортивных площадок, площадок отдыха, ограждений, хозяйственных площадок и построек, зеленых насаждений и т.п. – по мере необходимости».

           2. Контроль  за выполнением настоящего решения возложить на комитет по местному самоуправлению, законности, правопорядку и социальной политике.

           3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Заместитель председателя Совета

народных депутатов г. Киржач                                                                  А.В. Федотов